PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2021

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA DISCURSIVA

E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO

DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA E DA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Secretaria Municipal de Educação de Miraí, Minas Gerais, no exercício de suas

atribuições, torna público o resultado dos recursos contra a prova discursiva e avaliação de

títulos (Anexo I), o resultado definitivo da prova objetiva e discursiva e da avaliação de

títulos e a classificação provisória (Anexo II).

O candidato que desejar interpor recursos contra a classificação provisória e dos

títulos disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo (15 e 16 de fevereiro de 2021), mediante a

entrega na Secretaria Municipal de Educação do Recurso, conforme modelo previsto no anexo

III do Edital.

Miraí, 12 de fevereiro de 2021.

CELMA LÚCIA BONATO DE ANDRADE

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DISCURSIVA

CPF  RECURSO  RESULTADO

819.388.106-00  Prova discursiva  Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

ANEXO II – RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA

E DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE

NÚMERO

NOME

Prova

Objetiva

(0 a 60)

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10)

TOTAL

01 Denise Dutra Nascimento 44 20 05 69

02 Iole Amorim Wernek 40 25 02 67

03 Marcelo Martins da

Fonseca

36 22 05 63

EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60)

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10)

TOTAL

01 Franciely Inês dos Santos 50 25 02 77

02 Marcelo Martins da

Fonseca

36 22 05 63

03 Roberto Custódio da Silva 30 20 0,0 50

EDUCAÇÃO BÁSICA II-GEOGRAFIA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60)

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Silvia Cristina Pereira

Botelho

46 20 02 68

02 Jaqueline de Oliveira

Reboredo

44 18 05 67

03 Leonardo Rodrigues de

Oliveira

36 25 02 63

04 Daniel Pereira de Moraes 36 18 05 59

EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO RELIGIOSA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60)

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Solange Aparecida Vieira 42 22 06 70

EDUCAÇÃO BÁSICA II-LÍNGUA INGLESA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Luiz Fernando Giagio 40 28 05 73

02 Isadora Silva Roque 36 23 02 61

03 Raphaela Silva Roque 36 21 02 59

04 Aline Aparecida de Melo 34 18 05 57

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

05 Mary Aparecida de Melo 34 20 02 56

EDUCAÇÃO BÁSICA II-HISTÓRIA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Dagmar Aparecida oliveira

P. Barbosa

42 20 03 65

02 Tiago de Castro Braga 40 15 09 64

03 Cecilia Carmanini de Melo  36 20 06 62

04 Josiane de Fátima Vilela 34 20 02 56

05 Cláudia Cristina da Silva 30 16 10 56

06 Ronaldo Pereira dos Santos  34 18 02 54

07 Fabricio de Moura Oliveira  30 15 05 50

08 Ingred Alvarenga da Silva 32 15 02 49

09 Josiane Marques de Souza 30 15 02 47

EDUCAÇÃO BÁSICA II- LÍNGUA PORTUGUESA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Larissa Amaral Souza 48 26 02 76

02 Maria Gabriela Costa Brito 48 25 02 75

03 Dislaine de Fátima Silva

Pedrosa

50 22 02 74

04 Daniela Aparecida Furlani  48 21,5 02 71,5

05 Luiz Fernando de Souza 40 25 05 70

06 Claudio Rogério Abrita

Gonçalves

46 18,5 05 69,5

07 Claudia Ohona Dias

Martins

44 20 02 66

08 Marcela Cristina de Souza 44 16 05 65

09 Laura Henrique de

Almeida Demarque

38 23 02 63

10 Fabiana Aparecida Alves

de Carvalho Cruz

38 22 0,0 60

11 Janea Leandra Viana de

Souza

30 18 05 53

EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30)

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Carlota Coelho Barroca 46 26 06 78

02 Rosane Ramalho Dutra 43 25 05 73

03 Alexandre Rodrigues

Vieira

40 24 05 69

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

04 Mariana Aparecida

Fortunato

40 25 02 67

05 Gabriel Oliveira Rabelo  38 20 02 60

06 Daiana Alves da Silva

Quirino

36 18 05 59

EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Eva A. Nascimento 44 26 05 75

02 Gabriel da Silva 46 26 02 74

03 Jorge Antônio Serenário

Ribeiro

44 24 05 73

04 Anderson Silva Machado 40 24 09 73

05 Waldir de Meira Albuini 48 19 05 72

06 Leandra Franco Pinto 46 19 05 70

07 Jose Vitor Silva Oliveira 44 24 02 70

08 Helena Pinto de Paiva Gê 44 22 02 68

09 Patrick Coutinho Silva 42 21 02 65

10 Joao Gabriel Pereira de

Moraes

40 20 02 62

11 Caíque Ferreira Becegato 40 18 02 60

12 Vanor Carvalho 36 18 02 56

13 Eduardo H. Felipe da Silva 36 19 0,0 55

14 João Roberto Soares Junior 30 17 02 49

EDUCAÇÃO BÁSICA I- PEDAGOGO

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Robson Silva Luca 54 25 05 84

02 Joana Dárc e Silva 54 24 06 84

03 Isloane Maria Alves

Severo

52 25 05 82

04 Laura Aparecida Alves

F.de Souza

42 21 05 68

05 Luciana Reis Oliveira  36 27 05 68

06 Gilda Soares de Melo 34 25 06 65

07 Grazielle Nogueira da

Silva

36 23 05 64

08 Kalina Santos Boareto

Costa

32 24 05 61

09 Fernando Sergio Justino 40 18 02 60

10 José Roberto Modesto 32 25 02 59

EDUCAÇÃO BÁSICA I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

NÚMERO NOME Prova

Objetiva

(0 a 60

Prova

Discursiva

(0 a 30

Avaliação

de títulos

(0 a 10

TOTAL

01 Elaine Cristina Viana 44 25 05 74

02 Bruna Varize Fernandes

Silva

44 25 05 74

03 Livia Vernier e Silva

Furlani

44 24 05 73

04 Vivian Dutra Fidelis 44 26 03 73

05 Maria Filomena Mairiny 42 27,5 03 72,5

06 Karen Fernanda Ângelo

Oliveira

44 26 02 72

07 Nathalia Adriana Luca de

Paula

44 26 01 71

08 Stela Ligia Martins Rosse 44 22 05 71

09 Jussara da Silva Luz 46 18 06 70

10 Maria Aparecida Albuini

Portela

44 20 06 70

11 Maria Olivia Vieira

Alcantara

44 24 02 70

12 Hiago de Souza Pereira 44 21 05 70

13 Vanessa de Abreu Nunes  48 20 01 69

14 Dayana Afonso de Souza 44 23 02 69

15 Ângela Maria Proba 44 19,5 06 69,5

16 Mariana Cristina Ricardo

Teixeira

44 20 05 69

17 Maria Antônia Fortunato 42 20 06 68

18 Flávia Freguette de Souza 46 20 01 67

19 Adélia Maria Mendonça C.

Accioly

44 20 03 67

20 Mariana Soares Pedrosa 40 22 05 67

21 Jessica Faria Maia Pereira 40 22 05 67

22 Daniela Miranda Rosa 44 19,5 03 66,5

23 Onofra Ferreira Machado 40 24 02 66

24 Karla Veiga Marchese

Mayriok

42 18,5 05 65,5

25 Marcela Gregório Alves 38 21 06 65

26 Jussara A. da C. Brito

Branzato

38 20 06 64

27 Maria das Dores

M.Martins Rosse

44 18 01 63

28 Marta Barbosa de Oliveira 42 20 01 63

29 Gabriela de Souza Todesco

Luca

38 23 02 63

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

30 Prisciana Navarro de Souza

Moreira

36 22 05 63

31 Alice Rosa Santos 44 16 02 62

32 Marcia Inês Flauzina 38 18 06 62

33 Renata Lopes da Silva 36 21 05 62

34 Talita de Lourdes

Rodrigues

32 25 05 62

35 Adriana Braz da Cruz 40 16 05 61

36 Paula Carvalho Lima Leite 40 16 05 61

37 Barbara Cristina C.G. de

Souza

38 18 05 61

38 Maria Elizangela C. de

Almeida Souza

38 17 06 61

39 Dalila Claudia Benete

Costa

36 20 05 61

40 Luzimara Aparadeira

Ladeira Pires Riguini

36 19 06 61

41 Mariana Pedrosa Vargas de

Araújo

30 26 05 61

42 Vanderci Maria de Meira 30 24 06 60

43 Ana Paula Dias Ruela 40 18 01 59

44 Jorge Luiz Mazon  36 18 05 59

45 Cristiana Aparecida da

Cunha Melo

34 22 02 58

46 Fernanda Dionisia da Silva

Nogueira

34 18 06 58

47 Nayanny Ramalho Rossi 30 25 03 58

48 Priscila Sandes Reboredo

de Almeida

40 15 02 57

49 Paloma Fagundes de Souza 40 16 0,0 56

50 Rosilaine Alves Oliveira

Linhares

38 16 02 56

51 Vitória de Oliveira

Linhares

38 16 02 56

52 Anny Chistina Custódio

Fonseca

36 20 0,0 56

53 Flávia Vernier e Silva  34 17 05 56

54 Sara Geraldi Dias Baessso 34 16 06 56

55 Laling A. de Souza Santos 34 20 02 56

56 Miraci Maria Pacheco 30 25 01 56

57 Vanessa Severiana de

Oliveira Rocha

30 20 06 56

58 Ana Maria Pedrosa

Moreira

38 16 01 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

59 Ana Paula Neves Pires 36 17 02 55

60 Anísia Maria Mendes 36 14 05 55

61 Maria Aparecida de O.

Matos

34 15 06 55

62 Tatiana Ricardo de

Oliveira Resende

32 18 05 55

63 Nair Ap. Dornas dos S.

Machado

30 22 02 54

64 Flaviana Fraga Lima 30 19 05 54

65 Fabiana Oliveira Ferreira 36 15 02 53

66 Eva Natalia Bento 34 17 02 53

67 Kelly Veiga Marchese 34 14 05 53

68 Claudia dos santos Xavier

Luz

32 18,5 02 52,5

69 Clara Eunice da Silva

Alonso

30 21 01 52

70 Marcia Cristina Almeida

de Jesus

30 21 01 52

71 Alessandra Felipe Oliveira 30 17 05 52

72 Claudia Matias Fernandes

Garcia

30 17 05 52

73 Maria Luiza Marigo Braga 30 17 05 52

74 Tatiana Guatura G. da S.

Chiconelli

30 20 02 52

75 Geralda Silva Baia 34 16 01 51

76 Junia Aparecida Toledo

Pinto

30 18 02 50

77 Flaviana Maria da Silva 30 18 02 50